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KORXONALARDA INSON RESURSLARINI 
BOSHQARISH ORQALI IQTISODIY 
SAMARADORLIKNI OSHIRISH 
MEXANIZMLARINI TAKOMILLASHTIRISH

Aminova Shaxnoza Aziz qizi
Oʻzbekiston Respublikasi Kambagʻallikni qisqartirish 
va bandlik vazirligi xodimlarining malakasini oshirish markazi tayanch doktoranti (PhD)
E-mail: shakhnoza.azizovna@mail.ru

Annotatsiya. Ushbu ilmiy maqolada korxonalarda inson resurslarini boshqarish tizimi orqali iqtisodiy samaradorlikni 
oshirish mexanizmlarini takomillashtirish masalalari kompleks tahlil qilingan. Tadqiqotda strategik inson resurslarini 
boshqarish amaliyotlari, raqamlashtirish vositalari va motivatsiya tizimlarining korxona moliyaviy hamda ishlab chiqarish 
ko‘rsatkichlariga ta’siri o‘rganilgan. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, kompetensiyaga asoslangan kadrlar siyosati, uzluksiz 
malaka oshirish, natijaga yo‘naltirilgan rag‘batlantirish va inson resurslari analitika platformalarini integratsiyalash mehnat 
unumdorligini o‘n sakkizdan yigirma to‘rt foizgacha, aktivlar rentabelligini o‘ndan o‘n besh foizgacha oshirish imkonini 
beradi. 

Kalit soʻzlar: inson resurslarini boshqarish, iqtisodiy samaradorlik, mehnat unumdorligi, strategik inson resurslarini 
boshqarish.
Abstract. This scientific article provides a comprehensive analysis of mechanisms for improving economic efficiency in 
enterprises through human resource management systems. The study examines the impact of strategic human resource 
management practices, digitalization tools, and motivation systems on the financial and production performance of 
enterprises. The results indicate that competency-based HR policies, continuous professional development, performance-
oriented incentives, and the integration of HR analytics platforms can increase labor productivity by 18–24% and return 
on assets by 10–15%.

Key words: human resource management, economic efficiency, labor productivity, strategic human resource management.
Аннотация. В данной научной статье комплексно проанализированы вопросы совершенствования механизмов 
повышения экономической эффективности предприятий на основе системы управления человеческими ресурсами. 
В исследовании изучено влияние практик стратегического управления человеческими ресурсами, инструментов 
цифровизации и систем мотивации на финансовые и производственные показатели предприятия. Результаты 
показывают, что политика управления персоналом, основанная на компетенциях, непрерывное повышение 
квалификации, результативно ориентированная система стимулирования и интеграция аналитических платформ 
HR позволяют повысить производительность труда на 18–24% и рентабельность активов на 10–15%. 

Ключевые слова: управление человеческими ресурсами, экономическая эффективность, производительность 
труда, стратегическое управление персоналом.

K I R I S H
Zamonaviy bozor iqtisodiyoti sharoitida korxonalarning raqobatbardoshligi va barqaror o‘sishi asosan moddiy 

resurslar emas, balki inson kapitali sifati, ularni boshqarish tizimining samaradorligi va tashkiliy innovatsiyalar 
darajasi bilan belgilanadi. Inson resurslarini boshqarish an’anaviy ravishda kadrlar bo‘limining ma’muriy va 
hisobot vazifasi sifatida qaralgan bo‘lsa, so‘nggi o‘n yillikda u korxonaning strategik maqsadlariga erishishning 
asosiy drayveri sifatida e’tirof etilmoqda. O‘zbekistonda xususiy sektor ulushi ortib, kichik va o‘rta korxonalar 
soni sezilarli darajada ko‘paygan bo‘lsa-da, ko‘pchilik korxonalarda inson resurslarini boshqarish tizimi hali ham 
formal, qisqa muddatli va subyektiv xususiyatga ega. Xodimlarni tanlashda rasmiy talablar ustuvor, malaka 
oshirish tizimlari muntazam emas, motivatsiya asosan ish haqi bilan cheklangan, samaradorlikni baholash esa 
aniq asosiy faoliyat ko‘rsatkichlari tizimiga asoslanmagan.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Inson resurslarini boshqarish va iqtisodiy samaradorlik o‘rtasidagi bog‘liqlik O‘zbekiston ilmiy maktabida 

so‘nggi yillarda faol o‘rganilayotgan dolzarb yo‘nalishlardan biridir. Mahalliy tadqiqotchilar ushbu masalani milliy 
iqtisodiyotning o‘ziga xos xususiyatlari, institutsional muhit va madaniy omillar nuqtai nazaridan tahlil qilishga 
harakat qilmoqdalar.

Professor M. I. Rustambayev o‘zining “Korxona boshqaruvi: nazariya va amaliyot” nomli monografiyasida 
inson resurslarini boshqarishning strategik ahamiyatini ta’kidlab, “korxonaning raqobatbardoshligi uning moddiy 
aktivlari hajmiga emas, balki xodimlarning bilim, ko‘nikma va motivatsiya darajasiga bog‘liq” degan xulosaga 
kelgan. Muallif kadrlar siyosatini korporativ strategiyaning ajralmas qismi sifatida ko‘rish zarurligini asoslab, 
boshqaruv qarorlarida inson omilini hisobga olishning iqtisodiy samarasini ko‘rsatgan [1].

Iqtisodiyot fanlari doktori, professor Sh. K. Ahmadjonovning “Korxonalarda inson kapitalidan foydalanish 
samaradorligi” nomli ilmiy maqolasida O‘zbekiston korxonalarida kadrlar boshqaruvining hozirgi holati tahlil 
qilingan. Tadqiqotchi xodimlarni rag‘batlantirish tizimlarining zaifligi, malaka oshirish dasturlarining yetarli 
emasligi va kadrlar almashinuvining yuqori darajasi korxonalarning iqtisodiy ko‘rsatkichlariga salbiy ta’sir 
qilayotganini ko‘rsatgan [2]. Muallif taklif qilgan “motivatsion piramida” modeli korxonalarda amaliy sinovdan 
o‘tkazilib, mehnat unumdorligini o‘n besh foizgacha oshirish imkonini bergan.

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti professori N. A. Mahmudovning “Raqamli iqtisodiyot sharoitida inson 
resurslarini boshqarish” nomli darsligida zamonaviy texnologiyalarning inson resurslari boshqaruviga ta’siri 
chuqur tahlil qilingan [3]. Muallif raqamli platformalar, sun’iy intellekt asosidagi tanlov tizimlari va masofaviy 
o‘qitish vositalarining korxona samaradorligiga ijobiy ta’sirini statistik ma’lumotlar bilan asoslagan.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Strategik va mintaqalararo tadqiqotlar instituti olimlari 
tomonidan tayyorlangan “Inson kapitalini rivojlantirish: milliy strategiya va amaliyot” nomli hisobotda mamlakat 
korxonalarida inson resurslarini boshqarish sohasidagi muammolar va istiqbollar tizimli ravishda ko‘rib chiqilgan. 
Hujjatda kadrlar siyosatini takomillashtirish bo‘yicha aniq chora-tadbirlar va ularning iqtisodiy samaradorligi 
baholangan.

Professor F. M. Mirzayev va S. V. Ziyoedovlarning “Korxona boshqaruvida inson omili” nomli monografiyasida 
inson resurslarini boshqarishning psixologik va ijtimoiy jihatlari tahlil qilingan. Mualliflar xodimlarning mehnat 
qoniqishi, tashkiliy sadoqat va motivatsiya darajasining iqtisodiy natijalarga ta’sirini o‘rganib, boshqaruv 
qarorlarida inson omilini hisobga olish zarurligini isbotlagan [4].

Iqtisodiyot fanlari nomzodi D. A. Azimovning “Kichik va o‘rta korxonalarda inson resurslarini boshqarish 
xususiyatlari” nomli ilmiy maqolasida ushbu sektor vakillarining kadrlar boshqaruvidagi o‘ziga xos xususiyatlari 
va cheklovlari tahlil qilingan. Tadqiqotchi kichik korxonalarda resurslar cheklanganligi sababli inson resurslarini 
boshqarishning ixcham va samarali modellarini joriy etish zarurligini ta’kidlagan [5].

O‘zbekiston Milliy universiteti professori G‘. X. Xolmurodovning “Mehnat iqtisodiyoti va inson resurslari” 
nomli darsligida mehnat bozori, inson kapitali nazariyasi va inson resurslarini boshqarishning iqtisodiy asoslari 
chuqur yoritilgan [6]. Muallif mehnat unumdorligini oshirishda inson resurslarini boshqarish mexanizmlarining 
hal qiluvchi rolini statistik tahlillar orqali asoslagan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot aralash metodologiya asosida olib borilib, miqdoriy va sifatli usullarning uyg‘unligidan foydalanildi. 

Ma’lumotlar yig‘ish uchun standartlashtirilgan so‘rovnoma, korxonalarning ikki ming yigirmadan ikki ming yigirma 
to‘rtinchi yillargacha bo‘lgan moliyaviy hisobotlari va yarim tuzilgan ekspert intervyulari qo‘llanildi. Tanlanma 
sifatida Toshkent shahri, Samarqand viloyati va Farg‘ona viloyatlarida faoliyat yurituvchi qirq sakkizta o‘rta va 
yirik korxona tanlab olindi, ularning xodimlar soni ellikdan bir ming ikki yuzgacha oralig‘ida bo‘lib, rasmiy inson 
resurslarini boshqarish bo‘limi mavjud.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Empirik tahlil natijalari inson resurslarini boshqarish amaliyotlari bilan iqtisodiy samaradorlik ko‘rsatkichlari 

o‘rtasida statistik ahamiyatli musbat bog‘liqlik mavjudligini ko‘rsatdi. Korrelyatsiya tahlili shuni aniqladiki, inson 
resurslarini boshqarish samaradorlik indeksi bilan mehnat unumdorligi o‘rtasidagi bog‘liqlik yetmish bir foiz 
darajasida, aktivlar rentabelligi bilan esa oltmish to‘rt foiz darajasida yuqori. O‘zbekiston korxonalarining amaliy 
misollarida ushbu bog‘liqlik yaqqol namoyon bo‘lmoqda.

Masalan, Toshkent shahrida faoliyat yurituvchi “O‘zstandardsanoat” aksiyadorlik jamiyatida ikki ming yigirma 
birinchi yilda inson resurslarini boshqarish tizimini takomillashtirish bo‘yicha kompleks dastur joriy etildi. Dastur 
doirasida kompetensiyaga asoslangan tanlov tizimi, uzluksiz malaka oshirish markazi, natijaga yo‘naltirilgan 
motivatsiya modeli va raqamli inson resurslari analitika platformasi joriy etildi. Ushbu chora-tadbirlar natijasida 
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korxonaning mehnat unumdorligi ikki ming yigirma birinchi yildan ikki ming yigirma to‘rtinchi yilgacha bo‘lgan 
davrda yigirma uch foizga, sof foyda marjasi o‘n bir foizga oshdi, kadrlar almashinuvi darajasi esa o‘n sakkiz 
foizdan o‘n bir foizgacha kamaydi [7].

Yana bir misol sifatida Samarqand viloyatidagi “Samarqand to‘qimachilik” korxonasini keltirish mumkin. 
Korxonada ikki ming yigirma ikkinchi yilda inson resurslarini boshqarish strategiyasi qayta ko‘rib chiqilib, 
xodimlarni rag‘batlantirishning yangi tizimi joriy etildi. Natijada bir yil ichida ishlab chiqarish hajmi o‘n to‘qqiz 
foizga oshdi, mahsulot sifati ko‘rsatkichlari yaxshilandi va xodimlarning mehnat qoniqishi darajasi sezilarli 
darajada ortdi.

Farg‘ona viloyatidagi “Farg‘ona neftni qayta ishlash” zavodida esa raqamli inson resurslari boshqaruvi 
platformasi joriy etildi. Platforma orqali xodimlarning malaka darajasi, mehnat samaradorligi va motivatsiya 
ko‘rsatkichlari real vaqt rejimida monitoring qilina boshlandi. Bu esa boshqaruv qarorlarini qabul qilish tezligini 
oshirishga, kadrlar almashinuvini oldindan bashorat qilishga va o‘qitish dasturlarini individuallashtirishga imkon 
berdi [8]. Natijada korxonaning operatsion xarajatlari sakkiz foizga kamaydi, mehnat unumdorligi esa o‘n besh 
foizga oshdi.

Sektorlar kesimidagi tahlil shuni ko‘rsatdiki, axborot texnologiyalari va xizmat ko‘rsatish sohasida inson 
resurslarini boshqarish ta’siri aktivlar rentabelligi ko‘rsatkichiga o‘n to‘qqiz foizgacha, an’anaviy ishlab 
chiqarish korxonalarida esa o‘n ikki foiz atrofida ta’sir ko‘rsatgan. Buning sababi sifatida ishlab chiqarishda 
moddiy omillarning ulushi yuqoriligi, xizmat ko‘rsatish sohasida esa inson kapitalining qo‘shilgan qiymat ishlab 
chiqarishdagi hal qiluvchi roli ko‘rsatildi.

Tahlil asosida to‘rtta o‘zaro bog‘langan yo‘nalishni o‘z ichiga olgan integratsiyalashgan mexanizm modeli 
ishlab chiqildi. Birinchi yo‘nalish kompetensiyaga asoslangan kadrlar boshqaruvini nazarda tutib, lavozim 
yo‘riqnomalarini bozor talablariga moslash, assessment markazlarini joriy etish va ichki kadrlar zaxirasini 
shakllantirishni o‘z ichiga oladi. Ikkinchi yo‘nalish uzluksiz rivojlantirish ekotizimiga qaratilib, korporativ 
universitetlar, mikro o‘qitish modullari, mentorlik dasturlari va o‘qitish samaradorligi ko‘rsatkichini monitoring 
qilish mexanizmlarini qamrab oladi. Uchinchi yo‘nalish natijaga yo‘naltirilgan motivatsiya tizimini shakllantirishni 
nazarda tutib, asosiy faoliyat ko‘rsatkichlari va asosiy natijalar ko‘rsatkichlari asosidagi baholash, natijaga 
bog‘liq mukofotlar, shaffof reyting tizimlari va uzoq muddatli rag‘batlantirish vositalarini o‘z ichiga oladi. To‘rtinchi 
yo‘nalish esa raqamli inson resurslari analitika platformasini joriy etishga qaratilib, xodimlar hayotiy tsiklini 
avtomatlashtirish, prognozli analitika, kadrlar almashinuvi xavfi modeli va sun’iy intellekt asosidagi suhbat 
tizimlarini qamrab oladi.

Ushbu mexanizmni pilot tarzda oltita korxonada o‘n ikki oy davomida sinovdan o‘tkazish natijasida mehnat 
unumdorligi o‘rtacha yigirma ikki nuqta bir foizga, sof foyda marjasi o‘n nuqta to‘rt foizga, kadrlar almashinuvi 
darajasi esa o‘n olti nuqta sakkiz foizga yaxshilandi. Natijalar statistik jihatdan ishonchli bo‘lib, mexanizmning 
amaliy samaradorligini tasdiqladi.

Quyida tadqiqot qamrab olgan korxonalarning inson resurslarini boshqarish amaliyoti va iqtisodiy 
ko‘rsatkichlari o‘rtasidagi bog‘liqlikni aks ettiruvchi jadval keltirilgan.

1-jadval. Korxonalarda inson resurslarini boshqarish amaliyoti darajasi va iqtisodiy samaradorlik koʻrsatkichlari 
oʻrtasidagi bogʻliqlik (ikki ming yigirmadan ikki ming yigirma toʻrtinchi yillar oʻrtacha qiymatlari)

Koʻrsatkich guruhi An›anaviy IRB tizimi (n=24) Zamonaviy IRB tizimi 
(n=24) Farq (%) p qiymati

Mehnat unumdorligi (mln soʻm/
xodim) 45.2 68.5 +51.5% 0.02

Aktivlar rentabelligi (%) 8.4% 12.1% +44.0% 0.04
Sof foyda marjasi (%) 6.2% 9.8% +58.0% 0.01
Kadrlar almashinuvi (%) 18.5% 11.2% −39.5% 0.03
Xodimlar qoniqishi (1–10 ball) 5.8 8.2 +41.3% 0.01
IR jarayonlariga sarflangan vaqt 
(soat/oy) 120 82 −31.6% 0.05

Manba: Muallif tomonidan oʻtkazilgan soʻrovnoma va moliyaviy hisobotlar tahlili asosida hisoblangan.

Jadval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, zamonaviy inson resurslarini boshqarish tizimini joriy etgan 
korxonalarda barcha iqtisodiy ko‘rsatkichlar an’anaviy tizimdagi korxonalarga qaraganda sezilarli darajada 
yuqori. Ayniqsa, mehnat unumdorligi va sof foyda marjasidagi farq diqqatga sazovor. Kadrlar almashinuvining 
kamayishi esa korxonaning intellektual kapitalini saqlab qolish va o‘qitish xarajatlarini qisqartirish imkonini 
beradi.
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Taklif etilayotgan integratsiyalashgan mexanizmning tarkibiy qismlari va ularning kutilayotgan iqtisodiy 
ta’siri quyidagi jadvalda batafsil keltirilgan.

2-jadval. Integratsiyalashgan inson resurslarini boshqarish mexanizmi komponentlari va ularning iqtisodiy 
samaradorlikka ta’siri

Mexanizm komponenti Asosiy vositalar va usullar Kutilayotgan iqtisodiy ta›sir
Amalga 
oshirish 
muddati

1. Kompetensiyaga 
asoslangan kadrlar 
boshqaruvi

Assessment markazlari, lavozim 
kompetensiyalari matritsasi, ichki 
kadrlar zaxirasi dasturi

Tanlov xatolarini −25%, moslashuv 
davrini −30%, boshqaruv 
kadrlari tayyorlash xarajatlarini 
optimallashtirish

6–9 oy

2. Uzluksiz rivojlantirish 
ekotizimi

Korporativ o‘qitishni boshqarish 
tizimi, mentorlik va coaching 
dasturlari, mikro-o‘qitish modullari

Xodimlar malakasi +15%/yil, 
innovatsion g‘oyalar +20%, tashqi 
o‘qitish xarajatlari −40%

Doimiy

3. Natijaga yo‘naltirilgan 
motivatsiya

KPI va OKR tizimi, bonus 
ulushini oshirish, uzoq muddatli 
rag‘batlantirish (opsionlar)

Mehnat unumdorligi +18–24%, 
xodimlar sodiqligi oshadi, ishga 
kelmaslik −10%

3–6 oy

4. Raqamli inson resurslari 
analitika platformasi

HR dashboard, prognozli analitika, 
AI asosidagi rekruting

Qaror qabul qilish tezligi +50%, 
kadrlar almashinuvini bashoratlash, 
qog‘ozbozlik −90%

9–12 oy

Manba: Muallif ishlanmasi.

Olingan natijalar O‘zbekiston olimlarining nazariy ishlanmalari bilan mos keladi va shuni ko‘rsatadiki, inson 
resurslarini boshqarish samaradorligi nafaqat kadrlar tanlash sifati, balki ularni rivojlantirish, motivatsiyalash 
va raqamli vositalar bilan bog‘lash orqali ta’minlanadi. Ammo tadqiqotda ayrim cheklovlar mavjud: tanlanma 
hajmi keng miqyosdagi umumlashtirish uchun cheklangan, ma’lumotlar kesimli xarakterga ega va so‘rovnoma 
javoblarida ijtimoiy xususiyat ta’siri bo‘lishi mumkin.

Kelgusi tadqiqotlarda uzun muddatli kuzatuv dizayni, sektoral chuqurlashtirilgan tahlillar va sun’iy intellekt 
asosidagi inson resurslari modellarining iqtisodiy ta’sirini baholash ustuvor yo‘nalish bo‘lishi kerak. Amaliy 
jihatdan, taklif etilayotgan mexanizm kichik va o‘rta korxonalar uchun modulli tarzda moslashtirilishi mumkin, 
davlat darajasida esa soliq imtiyozlari, inson resurslarini raqamlashtirish grantlari va milliy malaka tizimi 
standartlarini yangilash orqali qo‘llab-quvvatlash zarur.

X U L O S A  V A  T A V S I YA L A R
Ushbu tadqiqot korxonalarda inson resurslarini boshqarish tizimini takomillashtirish orqali iqtisodiy 

samaradorlikni oshirish mexanizmlarini ilmiy va amaliy jihatdan asosladi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, inson 
resurslarini boshqarish an’anaviy ma’muriy funksiya emas, balki strategik raqobat ustunligi manbai sifatida 
qaralishi lozim. Kompetensiyaga asoslangan tanlov, uzluksiz o‘qitish, natijaga yo‘naltirilgan motivatsiya 
va raqamli inson resurslari analitikasini o‘z ichiga olgan integratsiyalashgan mexanizm korxonalarning 
mehnat unumdorligini o‘n sakkizdan yigirma to‘rt foizgacha, foyda marjasini to‘qqizdan o‘n to‘rt foizgacha 
oshirish imkonini beradi. Mexanizmning afzalligi shundaki, u tashkiliy maqsadlar bilan xodimlar salohiyatini 
uyg‘unlashtiradi, raqamli vositalar orqali qaror qabul qilish jarayonini tezlashtiradi va kadrlar almashinuvi xavfini 
oldindan prognozlash imkonini yaratadi.

Amaliy tavsiyalar sifatida quyidagilarni taqdim etish mumkin. Birinchidan, korxonalar inson resurslarini 
boshqarish strategiyasini moliyaviy va ishlab chiqarish strategiyasi bilan birlashtirishi, inson resurslari direktorini 
boshqaruv kengashi a’zosi darajasiga ko‘tarishi va inson resurslarini boshqarish samaradorligini boshqaruv 
hisobotlariga majburiy kiritishi lozim. Ikkinchidan, davlat inson resurslarini raqamlashtirish loyihalarini 
subsidiyalash, milliy malaka standartlarini xalqaro talablarga moslash, inson resurslari samaradorligi indeksini 
korporativ hisobotlarga kiritishni rag‘batlantirish va soliq imtiyozlari orqali qo‘llab-quvvatlash tavsiya etiladi. 
Uchinchidan, oliy ta’lim muassasalarida strategik inson resurslarini boshqarish, inson resurslari analitikasi va 
mehnat iqtisodiyoti yo‘nalishlarini kengaytirish, amaliyot bilan hamkorlikni kuchaytirish va korporativ o‘qitish 
markazlarini akademik muhit bilan bog‘lash zarur. To‘rtinchidan, kichik korxonalar uchun «inson resurslarini 
boshqarish modul paketlari» ishlab chiqish, bu orqali resurslar cheklangan sharoitda ham samarador boshqaruvni 
joriy etish imkonini yaratish va davlat grantlari orqali ularni qo‘llab-quvvatlash maqsadga muvofiq. Beshinchidan, 
korxonalar ichida shaffof baholash tizimlarini joriy etish, xodimlarning fikr-mulohazalarini muntazam o‘rganish 
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va innovatsion g‘oyalarni rag‘batlantirish orqali tashkiliy madaniyatni rivojlantirish samaradorlikni barqaror 
oshirishning kaliti hisoblanadi.

Tadqiqotning nazariy qiymati shundaki, u inson resurslarini boshqarish va iqtisodiy samaradorlik o‘rtasidagi 
bog‘liqlikni O‘zbekiston institutsional sharoitida empirik tasdiqladi va raqamlashtirish davriga moslashgan 
mexanizm modelini taklif qildi. Kelgusi tadqiqotlarda uzun muddatli ma’lumotlar, sektoral tafovutlar va sun’iy 
intellekt asosidagi inson resurslari prognozlash modellarining iqtisodiy ta’siri o‘rganilishi ilmiy va amaliy 
ahamiyatga ega bo‘ladi. Inson kapitalini boshqarish nafaqat kadrlar masalasi, balki milliy iqtisodiy o‘sishning 
asosiy drayveri sifatida e’tirof etilishi zarur.
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